sehat, pemeliharaan kualitas aktiva produktif, serta penyempurnaan

dan peningkatan sistem IT (www.bankaceh.co.id annual report

2018-2021).

2. Bank Muamalat Indonesia

a. Sejarah Singkat Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 rabiul

akhir 1412 H atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis

Ulama Indonesia pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan

dukungan nyata dari eksponen ikatan cendekiawan muslim se-

indonesia muamalat juga menerima dukungan masyarakat, terbukti

dari komitmen pembelian saham perseroan senialai Rp. 84 miliar

pada saat penandatanganan akta pendirian perseroan. Selanjutnya,